
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ  

 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

 

 

П РИК АЗ  

«  25  » 01   2023 г. 

  

Б О ЕР Ы К  

                             № 37 

 

О проведении профориентационных  

мероприятий с учащимися старших классов 

общеобразовательных учреждений 

 

В целях развития гражданско-патриотического воспитания и в рамках 

профориентационной работы с учащимися старших классов общеобразовательных 

учреждений Кировского и Московского районов г.Казани  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям общеобразовательных учреждений Кировского и 

Московского районов г.Казани:  

1.1.обеспечить участие учащихся 10-11 классов в профориентационных 

мероприятиях с представителями Военно-морской академии г.Санкт-Петербург и 

военным комиссариатом Кировского и Московского районов г.Казани согласно 

утвержденному плану (Приложение) 

1.2.провести инструктаж с учащимися по технике безопасности и о культуре 

поведения в пути и во время проведения мероприятия. 

1.3. Директорам МБОУ «Политехнический лицей №182» (Р.В.Дуженков), МБУ 

ДО «ЦДОД Заречье» (Т.В.Сорокина), МБОУ "Школа №65 " (Ж.В.Соркина), МБОУ 

"Школа №32"  (Л.Ф.Сагдиева), МБОУ "Школа №64" (А.З.Нуреев), МБОУ "Школа 

№99" (Р.И.Рафиков), МБОУ "Школа №87" (Л.Ф.Шарафуллина), МБОУ "Школа 

№67"(Е.А.Бушуева) подготовить актовый зал, проектор для проведения 

профориентационных мероприятий, также организовать медицинское обеспечение во 

время проведения. 

2.Возложить ответственность за жизнь, здоровье и культуру поведения детей в 

пути следования и во время проведения мероприятия на сопровождающих педагогов, 

с отрывом от основного места работы и сохранением среднемесячной заработной 

платы. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Приложение: на 1л. в 1экз. 

 

Начальник                                    Т.К.Ершова 
 

 
 

А.С.Максимова,  

8(843)223-23-75(доб.376)



 

 

Приложение  

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Место и время проведения Состав привлекаемых  Кто проводит 

6 февраля (понедельник) 

1 

Профориентационная работа с 

учащимися старших классов 

Поднятие флагов, исполнение гимна, 

разговоры о важном 

8.00 

Лицей 182 

Учащиеся старших классов лицея 182, 

188,189, СОШ 57 

Харин А.Ю.,Тимербаков 

С.Р. 

 

2 
Профориентационная работа с 

учащимися старших классов 

13.00 

МБУДО ЦДОД Заречье 

Учащиеся старших классов гимназии 3, 50, 

СОШ 137 
Харин А.Ю. 

3 
Профориентационная работа с 

учащимися старших классов 

13.00 СОШ 65 

 

Учащиеся старших классов гимн. 102, 122, 

гимн 2, 94 

СОШ 65 

Тимербаков С.Р. 

7 февраля (вторник) 

4 
Профориентационная работа со 

студентами КНХК 

9.00 

КНХК 

студенты КНХК, учащиеся старших классов 

СОШ 130 

 

Тимербаков С.Р. 

5 
Профориентационная работа с 

учащимися старших классов 

11.00  

СОШ 32 

Учащиеся старших классов СОШ 81,32, 

гимн.15.   

Харин А.Ю. Тимербаков 

С.Р. 

 

6 
Профориентационная работа с 

учащимися старших классов 

13.00 

СОШ 67 

Учащиеся старших классов СОШ 135, 67 и 

55 

Харин А.Ю. 

 

 

8 февраля (среда) 

7 
Профориентационная работа с 

учащимися старших классов  

11.00 

ДК Железнодорожников 

Учащиеся старших классов гимназии 152, 

СОШ 151, 153, 8 
Харин А.Ю. 

8 
Профориентационная работа с 

учащимися старших классов 

11.00 

СОШ 64 
Учащиеся старших классов СОШ 34,64,20. Тимербаков С.Р. 

9 
Профориентационная работа с 

учащимися старших классов 

13.00  

СОШ 99 

Учащиеся старших классов СОШ 120, гимн 

75, 17 
Харин А.Ю. 

10 
Профориентационная работа с 

учащимися старших классов 

13.00 

СОШ 87 

Учащиеся старших классов гимназия 4, 9, 

СОШ 87,70 
Тимербаков С.Р. 


